rai prasmegdavo Zmonés ir gyvuliai.  sgimutiené V. Dyburiai, AMMA, 1. 34.

Pasak senoliu, labai senais laikais ¢ia  *Ten pat.

S . . y “Veckenstedt E. Mythai, pasakos ir legendos Zia-
buves didelis eZeras, kuriame knibz- maicziy, Plymouth, 1897, p. 89.

déjo gausybé jvairiu Zuvy ir vandens  *Ten pat, p. 169.
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Kalno Griksty senovés gyvenvieté ir kapinynas. Vaizdas iS5 pietryciy puses. Juliaus Kanarsko
nuotr., 1987 m.

pauksciu, o pakrantése ir salose gyveno Zmonés. EZerui pradéjus akti ir durpéti,
Zmonés senasias gyvenvietes apleido ir issikélé gyventi kitur.

Satilgalio kaimo, Kiilupény sen., pakrastyje, pamiskéje seniau telksojo drégnos,
durpingos ir pelkétos pievos. Pasakojama, kad cary laikais jose ponai bausdavo,
musdavo ir kardavo baudZiauninkus, o negyvus sumesdavo i pelkes¥. Pasak kity
padavimu, Siose pelkése rusu kareiviai pakoré ir nuskandino 1863 m. sukilélius.

YVaitkevic¢ius V. Senosios Lietuvos Sventvietés,
p- 104.
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1253 m. balandZio 5 d. KurSo vyskupo Heinricho
rastas dél pietinio Kurso Zemiuy padalijimo

Parengé Julius Kanarskas

Universis Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum pervenrit, frater H/enricus/, ordinis
fratrum minorum, Dei gratia Curoniensis episcopus, salutem in filio Dei wvivi. Noverit
universitas vestra, quod nos terras incultas nondum divisas in Curonia dividendas cum
dilectis in Christo, magistro et fratribus domae Theutonicorum, videlicet Ceclis, Dovzare,
Megowe, Pilsaten et terram, quae est inter Scrunden et Semigalliam, in tres partes divi-
simus in hunc modum. Haec est prima pars de Ceclis: Garde, Embare, Pomenie, Zegere,
Grumste, Newarie, Vitwitzen, Duzone, Alyseyde, Leypiasseme, Pretzitwe, Eycayswe, Cartine
Sare, Garisda, Pregetwe. De Dowzare: Birstele, Patteycias, Peynis, Treove. De Megowe:
Palange, Maycinele, Caukas, Dwiristis, Dupie. De Pilsaten: Mutone, Akutte. De terra inter
Scrunden et Semigalliam: Weybene, Wanderen, Newaren, Labbar cum ommnibus pertinentiis
eorundem. De castellatura Poys: terra Twartikini. Haec est prima pars. Gandingen, Appule,
Schoden, Sansugale, Vieswe, Pytwe, Nederinge, Letzime, Retowe, Amelinge. De Dovsare:
Empilten, Rutzowe, Popissen, Warze, Virga. De Megowe: Nebarge, Lasdine, Aggemine.
De Pilsaten: Calaten. De terra inter Scrunden et Semigalliam: Salden, Ulliva, Anzina,
Celme cum omnibus pertinentiis eorum. De castelatura Poys: Negelite. Haec est secunda
pars. llze, Appusse, Zesele, Maysedis, Lobe, Nateye, Calneseme, Birsine, Grese, Vesete,
Spermes, Dobe, Pylene, Nemtene, Zelekoten, Zelende, Seculmzeme, Nebrungis. De Dovzare:
Loke, Pretzele, Damis. De Megove: Matwa, Gonrene cum omnibus pertinentiis eorum. De
Pilsaten: Sarde cum suis pertinentiis, exceptis pratis, uno, quod dicitur Drivene, et alio
prato, quod situm est iuxta Nimiam, secus viam, quae ducit ad Sarde. Garde ad manum
sinistram, et excepta silva, quae ab eadem via se ad latus dextrum extendit, usque ad
locum, ubi Nimia et Memela confluunt, quae remanent indivisa. De terra inter Scrunden
et Semigalliam: Sacsile, Crewems, Medenmes cum omnibus pertinentiis eorundem. De
castelatura Poys: Suntelite, Lassiten. Haec est tertia pars. Insuper omnia stagna praedic-
tarum terrarum et flumen, quod Minia dicitur, remanent indivisa. Danga vero, a Memela
usque ad castellum Mutine manet indivisa, reliqui vero rivuli praedictarum terrarum
sunt dominorum, per quorum terram decurrunt. Praeterea sciendum, quod nos supradicta
promosimus bona fide magistro et fratribus memoratis, quod usque ad festum Michaelis
proximo instans unam eligemus partium praedictarum, nisi legitimo impedimento fueri-
mus impediti: si autem nos contigerit transfretare vel alias legitime impediri, tunc vices
nostras alicui discerto committemus ut loco nostri unam partium eligat praedictarum, et
quamcumque partem ille elegerit, ratum habebimus et litteris roborabimus, vel idem, cui
vices nostras super praedicta electione commiserimus, roborabit. Si vero in distinctionibus
terminorum inter terras et terras, castellaturas et castellaturas, orta fuerit dissensio, per
seniores et discretiores terrarum earundem. Ubi sitae fuerint, terminentur, et si praedicti
seniores de praedictis terris dubitavorint vel concordare non potuerint, terram, de qua
lis est, fratres dividant in tres partes, de quibus nos unam, quam voluerimus, eligemus,
reliquae duae fratribus remanebunt. Infeodati vero in terra Ceclis, in cuius partem ceci-
derint, sub illius dominio remanebunt. De terra vero, quae Dugenekes dicitur, usque ad
fluvium Bartwam, cum suis attinentiis, ex omni parte sic inter nos extitit ordinatum,
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quod eandem terram fratres divident in tres partes, de quibus nos unam eligemus, reliquae
duae fratribus remanebunt Piscationes in praedicto fluvio contiguae terrae memoratae
et strata nostris hominibus et fratrum erunt communes, et si pons fuerit construendus
vel emenandus, cum nostris hominibus et fratrum emendabitur et construetur. Praeterea
ubicumque contigerit homines fratrum in nostris piscationibus piscari, decimam dabunt
nobis et idem nostri homines fratribus e converso, ita quod nullus a sua hereditate
in praedictis piscationibus excludatur. Acta sunt haec in Gholdinghen, anno Domini
MCCLIII, nonas Aprilis, praesentibus et mediantibus fratre Thoma, ordinis fratrum
minorum, E. praeposito nostro, fratribus ordinis Theutonicorum, fratre Th. in Velyn,
F. in Wenden, G. in Segewalde, H. in Goldinghen, B. in Memelenborgh et aliis quam
pluribus. In cuius rei testimonium praesentem litteram sigilli nostri munimine fecimus
roborari. Datum anno die praescriptis.*